1

2023年 11月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ＴＢＳホールディングス

代表者名 代表取締役社長    佐々木 卓

(コード：9401 東証プライム)

問合せ先 アカウンティングサービス局長

 小杉    尚

(TEL：03-3746-1111)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年 5月 12日に公表いたしました 2024年 3月期（2023年

4月 1日～2024年 3月 31日）の通期連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

(1) 修正の内容

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2023年 5月 12日発表)

百万円

390,000

百万円

26,000

百万円

39,000

百万円

24,500

円銭

148.50

今回修正予想（Ｂ） 390,700 15,000 26,800 36,200 220.65

増減額（Ｂ－Ａ） 700 △11,000 △12,200 11,700

増減率（％） 0.2 △42.3 △31.3 47.8

（ご参考）前期実績

(2023年 3月期)
368,130 20,782 35,086 35,182 208.76

(2) 修正の理由

通期の業績につきまして、売上高は、当社グループの主力であります㈱ＴＢＳテレビでのスポッ

ト市況の低迷を中心に放送収入が下振れる見込みですが、㈱やる気スイッチグループホールディン

グスの連結子会社化などにより、前回発表予想と同水準となる見込みです。営業利益、経常利益に

ついては、放送収入の減収などの影響で、前回発表予想を下回る見通しです。一方、親会社株主に

帰属する当期純利益につきましては、2023年 11月 6日に公表いたしました「特別利益（投資有価

証券売却益）の計上見込みに関するお知らせ」の通り、特別利益が発生するため、前回発表予想を

上回る見通しです。

2

このような状況を勘案し、2023年 5月 12日の「2023年 3月期 決算短信」で公表いたしました

業績予想を修正させていただきます。

なお、配当予想につきましては変更ありません。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える

不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後

様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上